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Svar på motion om idrottens dag från Stefan 
Hanna (UP)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att bifalla motionen. 

Ärendet 
Stefan Hanna (UP) föreslår i en motion väckt 11 september 2023 att Uppsala kommun 
utreder om, och i så fall hur, ”Idrottens dag” kan etableras i Uppsala kommun. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen och 
kommunledningskontoret. Ärendet beslutades av idrotts- och fritidsnämnden den 12 
februari 2024 (§ 6).  

Föredragning 

Idrotts- och fritidsnämnden ser positivt på motionens intention, där motionären 
föreslår att införa en form av ”Idrottens dag” för att stödja föreningslivet och därmed 
främja idrottsutövande och hälsa.  

Begreppet Idrottens dag är redan ett etablerat begrepp som Riksidrottsförbundet äger. 
Idrottens dag i skolan är en kul dag med fysisk aktivitet för att höja kunskapen om 
barns idrottande och bygga broar mellan skolan, barnen och idrottsrörelsen. Målet är 
att fler ska kunna och vilja idrotta hela livet. 

RF-SISU Uppland har i sitt uppdrag att stödja, företräda, leda och samordna 
idrottsrörelsen genom att bland annat arrangera Idrottens dag, Sportis och 
Rörelsesatsning i skolan, vilket görs gemensamt med de lokala idrottsföreningarna. 
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Kommunen har ett partnerskap med RF-SISU Uppland där vi gemensamt arbetar för 
god folkhälsa genom att bland annat öka rörelseglädje och föreningsdeltagande, för 
att bidra till ett livslång idrottande. Inom partnerskapet tas det årligen fram en form av 
aktionplan som sedan kopplas till respektive parts verksamhetsplan. Under 2023 
genomförde vi gemensamt liknande ”Idrottens dag” för seniorer på Vaksalatorg. 
Aktionplan för 2024 är ännu inte planerad, men likt 2023 är målet att fler ska ha 
möjlighet till en aktiv fritid, där rörelseglädje står i fokus och inte minst i samverkan 
med idrottsföreningarna. 

Sedan 2021 bedriver Idrotts- och fritidsnämnden Uppsala Summer Zone på 
Studenternas bandypist i samverkan med Uppsala Arenor och fastigheter, 
kulturnämnden, omsorgsnämnden, äldrenämnden, socialnämnden, 
arbetsmarknadsnämnden, räddningsnämnden och kommunstyrelsen. Uppsala 
Summer Zone är en öppen och kostnadsfri spontanaktivitetsplats där alla oavsett 
ålder och funktion är varmt välkomna. Ett viktigt och vinnande koncept är det nära och 
fina samarbete som kommunen har med Uppsalas föreningsliv samt övriga viktiga 
aktörer för att göra platsen full av aktiviteter och rörelseglädje. Sedan sommaren 2023 
har platsen blivit en godkänd PEP-park.  

Idrotts- och fritidsnämnden är nu i stånd att undersöka möjligheterna till att utveckla 
konceptet från Uppsala Summer Zone genom att; skapa Mini Aktivitets Zone på flera 
platser centralt och på landsbygden, upprätthålla konceptet med organiserade 
spontanaktiviteter under höst och vintertid i idrottshallar för barn och unga och i 
samverkan med idrottsföreningar. Nämnden planerar även in aktiviteter under 
Kulturnatten på Uppsala Summer Zone i samverkan med idrottsföreningar. 

Ekonomiska konsekvenser 

Utredningen finansieras inom befintlig ram för kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 23 januari 2024 
• Bilaga 1, Motion om idrottens dag från Stefan Hanna (UP) 
• Bilaga 2, protokollsutdrag från idrotts- och fritidsnämnden 12 februari 2024 
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Motion om ”idrottens dag” 

Bakgrund: 

Uppsala har gått in i ekonomiskt svåra tider. Lågkonjunkturen drabbar även våra 

idrottsrörelser på flera negativa sätt. Samtidigt har vi i Uppsala starka 

föreningstraditioner inom idrotten som under lång tid verkade helt ideellt med 

framgång. Även om Uppsala kommun får det allt svårare att prioritera annat än 

lagstadgad kärnverksamhet måste kommunen med mycket begränsade resurser 

samtidigt bidra till ett stärkt lokalt idrottsliv. Det kan bland annat göras genom att på 

kommunens områden erbjuda alla idrottsföreningar en chans att visa upp sig och 

uppmuntra fler att engagera sig i deras verksamhet. Ung som gammal kan stärkas 

både socialt och hälsomässigt genom att engagera sig i en idrottsförening.  

 

Utvecklingspartiet demokraterna föreslår att Uppsala kommun bidrar till att en eller 

flera ”Idrottens dag” etableras där alla idrotter får en chans att visa upp sig och 

erbjuda prova på aktiviteter. Det kan med fördel göras vid flera tillfällen per år och 

gärna i särskilt socioekonomiskt utsatta stadsdelar samt i centrum. I centrum kan det 

göras i en liknande form som ”Kulturnatten”. Vårt Destinationsbolag kan med fördel få 

projektledaransvaret för att bygga upp intresset bland idrottsföreningarna för ett 

liknande arrangemang samt för att stötta till exempel det lokala idrottsförbundet i att 

genomföra dessa arrangemang. Projektet anser jag ska ägas av idrottsrörelsen 

själva. Kommunen ska stötta. Idrottens betydelse för folkhälsan och för att bryta 

utanförskap kan inte överskattas. Idrottsrörelsen är central för att Uppsala och övriga 

Sverige ska bli mer välfungerande igen. 

 

Jag yrkar att: 

Uppsala kommun utreder om, och i så fall hur, ”Idrottens dag” kan etableras i 

Uppsala kommun.   

 

Stefan Hanna 

Partiledare 

Utvecklingspartiet demokraterna 
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Idrotts-och fritidsnämnden Datum:
Protokollsutdrag 2024-02-12

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 6

Svar på mot ion om idrottens dag från Stefan
Hanna (UP)

IFN-2024-00020

Beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. att besvara motionen med föredragningen i ärendet.

Sammanfattning

Stefan Hanna (UP) föreslår i en motion väckt 11 september 2023 att Uppsala kommun
utreder om, och i så fall hur, ”Idrottens dag” kan etableras i Uppsala kommun.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 24 januari 2024
Bilaga, Motion om idrottens dag från Stefan Hanna (UP)

Beslutsgång

Ordföranden frågar om nämnden kan besluta i enlighet med arbetsutskottets förslag
och finner att nämnden beslutar så.
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